ПРОЕКТ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От «__» _______  2021 года № __

             О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23 декабря 2020 года № 29 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета Лежневского муниципального района от 22.12.2020 г. № 60 «О бюджете Лежневского муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:
Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 23.12.2020г. № 29 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
1.в статье 1:

в пункте 1:

в подпункте 1) цифры " 14 528 138,07 " заменить цифрами " 15 843 138,07 ";

в подпункте 2) цифры " 14 481 297,08 " заменить цифрами " 15 796 297,08 ".
2. в статье 3:
подстатье 2.2. "из бюджета Лежневского муниципального района:

1) на 2021 год в сумме 2 856 684,19 руб." цифры "2 856 684,19" заменить цифрами "4 171 684,19".
3.в приложении № 2:
по строке "000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 034 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" цифры "12 034 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" заменить цифры  "13 349 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20";

по строке "000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 12 034 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" цифры "12 034 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20" заменить цифры  "13 349 781,19  9 989 847,20  9 998 347,20";

по строке "000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "4 171 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "000 2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "4 171 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры "4 171 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "905 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" цифры "2 856 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20" заменить цифры  "4 171 684,19  1 620 147,20  1 620 147,20";

по строке "ВСЕГО:  14 528 138,07" цифры "14 528 138,07" заменить цифры  "15 843 138,07".
4. приложение № 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 4

                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"

от 23.12.2020г. № 29
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Новогоркинского сельского поселения

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	            Сумма (руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	-46 840,99
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-46 840,99
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-15843138,07

	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличениепрочих остатков средств бюджетов
	-15843138,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-15843138,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-15843138,07
	-11615019,67
	-11179456,67

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	15 796 297,08
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	15 796 297,08
	11615019,67
	11179456,67

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	15 796 297,08
	11615019,67
	11179456,67

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	15 796 297,08
	11615019,67
	11179456,67

5.в приложении № 6:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2021-2023 г.г." 0400000000 4 493 927,10" цифры "0400000000 4 493 927,10" заменить цифрами "0400000000 4 758 927,10";
по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 3 802 854,51" цифры "0410000000 3 802 854,51" заменить цифрами "0410000000 4 067 854,51";

по строку "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры" 0410100000 3 802 854,51" цифры "0410100000 3 802 854,51" заменить цифрами "0410100000 4 067 854,51";

добавить строку "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 0410196020 200  265 000,00";
по строке "Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 04301S0340 100  7 186,16" наименование " Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" заменить наименованием " Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)";

по строке "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры (библиотеки) муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" 0430180340 100  136 537,00" наименование "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры (библиотеки) муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" заменить наименованием "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)";
по строке " Непрограммные направления деятельности администрации Новогоркинского сельского поселения" 4000000000 1 736 255,00" цифры "4000000000 1 736 255,00" заменить цифрами "4000000000 2 786 255,00";
по строке "Иные непрограммные мероприятия" 4300000000 1 503 855,00" цифры "4300000000 1 503 855,00" заменить цифрами "4300000000 2 553 855,00";
по строке "Расходные обязательства, возникшие в результате заключения соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче сельскому поселению осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района" 4390000000 1 503 855,00" цифры "4390000000 1 503 855,00" заменить цифрами "4390000000 2 553 855,00";
по строке "Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах поселений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)" 4390096040 200 300 000,00" цифры "4390096040 200 300 000,00" заменить цифрами "4390096040 200 800 000,00";
добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 4390096049 200 550 000,00";
по строке "ВСЕГО:  14 481 297,08" цифры "14 481 297,08" заменить цифры  "15 796 297,08".
6. в приложении № 8:
по строке " Администрация Новогоркинского сельского поселения  905  9 987 369,98" цифры "905  9 987 369,98" заменить цифрами "905  11 037 369,98";
по строке "Расходы на осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в границах поселений  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)"  905 0314 4390096040 200  300 000,00" цифры "905 0314 4390096040 200  300 000,00" заменить цифрами "905 0314 4390096040 200  800 000,00";

добавить строку "Расходы на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0502 4390096049 200             550 000,00";

по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905  4 493 927,10" цифры "905  4 493 927,10" заменить цифрами "905  4 758 927,10";

добавить строку "Создание условий для обеспечения поселений, входящих в состав муниципального района, услугами по организации досуга и услугами организаций культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)" 905 0801 0410196020 200  265 000,00";
по строке "Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"905 0801 04301S0340 100  7 186,16" наименование " Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры (библиотеки) муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" заменить наименованием " Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)";

по строке "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры (библиотеки) муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)"905 0801 0430180340 100  136 537,00" наименование "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры (библиотеки) муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)" заменить наименованием "Софинансирование расходов связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры муниципальных учреждений Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)";

по строке "ВСЕГО:  14 481 297,08" цифры "14 481 297,08" заменить цифры  "15 796 297,08".

7.в приложении № 10:
по строке "0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 500 000,00  400 000,00  400 000,00" цифры "500 000,00  400 000,00  400 000,00" заменить цифрами "1 000 000,00  400 000,00  400 000,00";

по строке "0314 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 300 000,00  300 000,00  300 000,00" цифры "300 000,00  300 000,00  300 000,00" заменить цифрами "800 000,00  300 000,00  300 000,00";

по строке "0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 528 261,98 2 560 743,29 2 330 213,58" цифры "3 528 261,98 2 560 743,29 2 330 213,58" заменить цифрами "4 078 261,98  2 560 743,29  2 330 213,58";

добавить строку "0502 Коммунальное хозяйство 550 000,00  0,00  0,00";
по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 4 493 927,10  3 525 686,72  3 525 686,72" цифры "4 493 927,10  3 525 686,72  3 525 686,72" заменить цифрами "4 758 927,10  3 525 686,72  3 525 686,72";

по строке "0801 Культура 4 493 927,10  3 525 686,72  3 525 686,72" цифры "4 493 927,10  3 525 686,72  3 525 686,72" заменить цифрами "4 758 927,10  3 525 686,72  3 525 686,72";
по строке "ВСЕГО:  14 481 297,08  10 967 770,81  10 746 041,10" цифры "14 481 297,08  10 967 770,81  10 746 041,10" заменить цифры  "15 796 297,08  10 967 770,81  10 746 041,10".
Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева